Limiteur de pression proportionnel en cartouche
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/4  Edition: 23 51  2.3-548 F
Limiteur de pression proportionnel en cartouche
inverse​
◆◆ a action directe
◆◆ Qmax = 25 l/min
◆◆ pmax = 400 bar
◆◆ pN max = 350 bar

(T) 2
​ ​
CODIFICATION  ​
   B D I PM22 -  -  /   -  #
Limiteur de pression
A action directe
Proportionnel, inverse
Cartouche à visser M22 x 1,5
Palier de pression nominal pN 20 bar 20 200 bar 200
 100 bar 100 315 bar 315
 160 bar 160 350 bar 350
Tension nominale UN 12 VDC G12
 24 VDC G24
 sans bobine X5
Bobine à insérer Boîtier métallique rond  W
 Boîtier métallique carré  M
Exécution de raccordement Connecteur à fiche EN 175301-803 / ISO 4400 D
 Connecteur à fiche AMP Junior - Timer J
 Connecteur Deutsch DT04 - 2P  G
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Indice de changement (modifié par l’usine)
2.3-548
ACTIONNEMENT  ​
Actionnement Electro-aimant proportionnel poussant,
à bain d’huile, étanche à la pression
Exécution W.S37 / 19 x 50 (Feuille 1.1-173)
M.S35 / 19 x 50 (Feuille 1.1-174)
Raccordement Connecteur à fiche EN 175301 – 803
Connecteur à fiche AMP Junior-Timer
Connecteur Deutsch DT04 – 2P
DESCRIPTION  ​
Limiteur de pression proportionnel a action directe avec fonction
inverse en construction cartouche à visser pour logement selon
ISO 7789. Bonne capacité de passage grâce au principe du différen­
tiel des surfaces, réglable d'une manière très sensible. Lorsque la
pression de service réglée par l'électro-aimant proportionnel est
atteinte, la valve ouvre et relie la conduite protégée avec le retour
au reservoir. En l'absence d'excitation de l'électro-aimant, la press­
sion maximale de travail est présente. Si le courant électro-magné­
tique augmente, la pression à le raccordement P (1) baisse. La pres­
sion d'accumulation dans T (2) influence la pression dans P (1). Pour
le pilotage des amplificateurs proportionnels Wandfluh sont à
disposition (registre 1.13). ​ ​
Limiteur de pression proportionnel en cartouche
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/4  Edition: 23 51  2.3-548 F
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Limiteur de pression proportionnel avec
fonction inverse
Construction A action directe
Fixation Construction cartouche à visser
Grandeur nominale M22 x 1,5 selon norme ISO 7789
Actionnement Electro-aimant proportionnel
Température
d’ambiance
-25…+70 °C
Poids 0,60 kg
MTTFd 150 années
DONNEES ELECTRIQUES  ​
Protection Exécution de raccordement D: IP65
Exécution de raccordement J: IP66
Exécution de raccordement G: IP67
et IP69K
Durée d’enclenche­
ment relative
100 % ED / FM
Tension nominale en
standard
12 VDC, 24 VDC
Courant limite à 50 °C IG = 1320 mA (UN = 12VDC)
IG = 660 mA (UN = 24VDC)
Note! Autres spécifications électriques voir feuille 1.1-173
(bobine à insérer W) et 1.1-174 (bobine à insérer M)